
座間市立入谷小学校 校⾧室通信              NＯ.1 2023.4.26（水）  

 

校⾧室だより 
校⾧ 鳥渕美和子 

「笑顔いっぱい かがやく入谷っ子」 

本年度、座間市立入谷小学校の第 16 代校⾧に就任いたしました鳥渕美和子と

申します。本校は 1978 年に市内 9 番目の学校として開校し、今年で４6 年目

を迎えました。 

今年度は全校児童 424 名でスタートしました。新入学の 1 年生も 63 名を迎え

て、始動しています。 

本校の学校教育目標である「笑顔いっぱい かがやく入谷っ子」を目指し

て、教職員一同、全力で教育活動を進めてまいります。子ども達にとって、良

い環境とは、学校と地域、保護者の皆様との共通理解、深い信頼関係のもと作

られます。保護者の皆様のご理解・御協力をいただきますようよろしくお願い

します。 

今年度の重点目標は「自分の考えをもち、主体的に考え、行動する子」です。

昨年度に引き続き、校内研究を軸に取り組んでまいります。入谷小学校の教育

活動をホームページで発信していきます。ぜひご覧いただければと思います。 

よろしくお願いします。 


